中国高等教育学会实验室管理工作分会

关于召开中国高等教育学会实验室管理工作分会

2025 年工作会的通知

各会员单位：

为进一步加强高校治理体系建设，持续提升高校实验室

规划、建设与管理水平，充分发挥实验室在新时代高校创新

驱动发展战略中的核心推动和基础保障作用，布置中国高等

教育学会实验室管理工作分会（以下简称分会）2025年工作，

分会经研究决定，召开中国高等教育学会实验室管理工作分

会 2025年工作会。现将有关事项通知如下：

一、会议主要内容

（一）分会 2024年工作总结及 2025年工作部署；

（二）实验室管理工作相关业务培训；

（三）实验室管理工作经验交流研讨。

二、参会人员

分会理事长、副理事长、秘书长、监事长、副秘书长，

各省高等教育学会实验室研究分会理事长、秘书长，各行业

协会实验室研究分会理事长、秘书长及特邀嘉宾。

三、时间与地点

1.会议时间：2025 年 3 月 14 日-16 日，14 日全天报到，

15号开会，16日离会；

2.会议地点：云南省保山市腾冲市；

3.报到及住宿地点：腾冲世纪金源大饭店。（地址：腾

冲市腾越镇世纪城福建路 18号，总机：0875-8888888）

四、会议有关事宜

1.会议通过邮件报名，请参会老师于 2025 年 3 月 5 日

前填写参会回执表，发至邮箱：panxixi@pku.edu.cn，会务

费 600元/人，报到当天现场刷卡缴费，会务费电子发票（增

值税普通发票）由中国高等教育学会统一开具，会议结束后

10个工作日内通过邮件发送至预留邮箱中。

2.食宿统一安排，住宿自理，会议不安排接送。

五、会务联系人

    中国高等教育学会实验室管理工作分会秘书处

潘  茜，电话：010-62753912   13502072408；

白晓燕，电话：17801079018。

中国高等教育学会实验室管理工作分会

2025年 2月 25日

mailto:gsysfh@pku.edu.cn

附件：

中国高等教育学会实验室管理工作分会

2025 年工作会参会回执表

姓名 工作单位

性别 电子邮件

联系电话 职务

到会日期及预计时间 日期：  时间：

离会日期

住宿选择 □ 单住     □ 合住    □ 不安排住宿

中国高等教育学会实验室管理工作分会 2025 年工作会

中国高等教育学会实验室管理工作分会 2025 年工作会会议日程

2025 年 3 月 14 日—3 月 16 日

日 期 时 间 议 程 报告人 主持人 地 点

10:00-22:00 报到
腾冲世纪金源大饭店

大堂3.14
（周五）

18:00-20:30 晚餐
腾冲世纪金源大饭店

一楼自助餐厅

8:30-8:35 介绍参会领导及嘉宾

8:35-8:45 领导致辞

8:45-8:55 中国高教学会领导致辞

8:55-9:05 云南省教育厅领导致辞

9:05-9:25 实验室管理工作分会工作报告
刘克新
北京大学

待定
腾冲世纪金源大饭店
一楼国际会议厅

3.15
（周六）

9:25-9:45 大会合影
腾冲世纪金源大饭店
大堂门口 （待确定）

中国高等教育学会实验室管理工作分会 2025 年工作会

日 期 时 间 议 程 报告人 主持人 地 点

9:45-10:45 待定
孟凡蓉

西安交通大学

10:45-11:15 省实验室研究会工作报告 待定

11:15-11:45 省实验室研究会工作报告 待定

刘克新
北京大学

腾冲世纪金源大饭店

一楼国际会议厅

11:50-13:30 午餐 待定

13:30-18:30 党建活动：滇西抗战纪念馆、国殇墓园

3.15
（周六）

18:30-19:30 晚餐
腾冲世纪金源大饭店

一楼自助餐厅

3.16
（周日）

全天 参会代表离会

注：早餐用餐时间：7:00—8:30，凭房卡或报房间号用餐；用餐地点：一楼自助餐厅。